[image: image1.png]

Информационный

бюллетень

органов местного    самоуправления Подосиновского района

от 04.02.2025 № 80 (620)

утверждён решением

Подосиновской районной Думы

от 21.12.2007 № 30/100

(в редакции от 30.08.2011 № 07/60)

пгт Подосиновец

	№

п/п
	Содержание
	Реквизиты
	Страница

	1.
	Постановление Администрации Подосиновского района
«О дополнительных мерах социальной поддержки»
	от 04.02.2025
№ 28
	3-7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     04.02.2025

	№
	28

	пгт Подосиновец

	О дополнительных мерах социальной поддержки

 В соответствии  с постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с бесплатным посещением несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участников специальной военной операции, опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, а также участниками специальной военной операции, находящимися в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе совместно с супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района.

2. Установить, что:

2.1. Для целей настоящего постановления под участниками специальной военной операции понимаются лица, указанные в п. 2.1 постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (далее – постановление Правительства).

2.2. Для целей предоставления дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, под ребенком участника специальной военной операции понимаются лица, указанные в п. 2.2 постановления Правительства.

3. Утвердить Порядок и условия предоставления бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участников специальной военной операции, опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, а также участниками специальной военной операции, находящимися в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе совместно с их супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района (далее – Порядок и условия) согласно приложению.

4. Учреждениям культуры, подведомственным Администрации Подосиновского района, обеспечить предоставление дополнительных мер социальной поддержки согласно утвержденным Порядку и условиям.

5. Постановление Администрации Подосиновского района от 10.12.2024 № 299 «О дополнительной мере социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Подосиновского района    Д.В. Копосов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Подосиновского  района

от 04 .02.2025 № 28

Порядок и условия

предоставления бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участников специальной военной операции, опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, а также участниками специальной военной операции, находящимися в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе совместно с их супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района

1. Настоящий  Порядок и условия предоставления бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участников специальной военной операции, опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, а также участниками специальной военной операции, находящимися в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе совместно с их супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района, определяет порядок и условия  предоставления бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участников специальной военной операции, опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, а также участниками специальной военной операции, находящимися в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе совместно с их супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района.

2. Бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участников специальной военной операции, опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров предоставляется учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района (далее - муниципальные учреждения культуры), при условии предъявления удостоверения на получение мер дополнительной социальной поддержки, установленных постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 N 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», выданного территориальными отделами и территориально обособленными структурными подразделениями Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в порядке, установленном министерством информационных технологий и связи Кировской области (далее - удостоверение).

3. Бесплатное посещение участниками специальной военной операции, находящимися в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе совместно с их супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, предоставляется муниципальными учреждениями культуры при условии предъявления участником специальной военной операции отпускного билета, а его супругой (супругом) удостоверения.

4. Срок действия удостоверения определяется в соответствии с подпунктом 2.6 пункта 2 постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан».

5. Муниципальные учреждения культуры при предъявлении удостоверения, отпускного билета в билетной кассе выдают несовершеннолетнему ребенку участника специальной военной операции и лицу, его сопровождающему, родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, а также участникам специальной военной операции, находящимся в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, в том числе их супругам, билеты со стоимостью "0 рублей" на посещение концерта, спектакля, фестиваля, конкурса, смотра, выставки.

6.  При посещений несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции концерта, спектакля, выставки, фестиваля, конкурса, смотра рекомендуется учитывать знак информационной продукции в соответствии с классификацией информационной продукции, предусмотренной частью 3 статьи 6 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК ИЗДАНИЯ: Администрация Подосиновского района

АДРЕС: 613930, пгт Подосиновец Кировской обл., ул. Советская, 77

ДАТА ВЫПУСКА:04.02.2025, ТИРАЖ: 4 экземпляра